

sahuumehoidossa. Etnografinen tutkimus suonensisäisten huumeiden käyttäjien terveysneuvonnasta

Dos. Kerstin Stenius 8 676 euroa: Lokal missbrukarvård och socialt medborgarskap. Tvångsvård och alternativa kontroll- och vårdinsatser i finska och svenska kommuner.

Uudet rahoituspäätökset:

Fil. maist. Pia Bäckström 9 600 euroa: Retkahtamisen neurobiologinen perusta

Oikeust. lis. Heini Kainulainen 22 344 euroa: Huumeiden käyttäjien rikosoikeudellinen kontrolli

Prof. Esa R. Korpi, proviisori Teemu Aitta-aho, fil. maist. Anne Heikkinen ja fil. maist. Tommi Möykkynen 37 789 euroa: Aivojen välittäjäainereseptorit alkoholi- ja huumeriippuvuuden malleissa

Lääket. lis. Leea Muhonen 25 744 euroa: Alkoholin pitkäaikaiseen liikkäyttöön liittyvän masennuksen hoito: memantiini depression hoidossa

Fil. maist. Sami Ojanen 20 200 euroa: Alkoholi- ja huumeriippuvuuden hermostollinen perusta

Terveyst. maist. Tapio Paljärvi 19 200 euroa: Juomatavan yhteys

terveyshaittoihin

Prof. Pertti Panula ja fil. toht. Minnamaija Lintunen 16 514 euroa: Histaminergic regulation of ethanol-related behavior: Studies on rats and histidine decarboxylase and H3 receptor knock-out mice

Prof. Markku Savolainen ja työryhmä 50 036 euroa: Alkoholin aiheuttaman sikiövaurion molekyyli-tason syntymekanismit

Dos. Jukka Törrönen 28 028 euroa: Ravintola, juomisen sääteley ja nuorten aikuisten juomiskulttuuri.

Kettil Bruun -palkinto Markku T. Hyypälle

Kettil Bruun -palkinnon perustamiskirjan mukaan palkinto jaetaan joka toinen vuosi samassa yhteydessä kuin Alkoholitutkimussäätiön apurahat. Palkinto myönnetään henkilölle tai ryhmälle, joka toiminnallaan on tuonut uusia merkittäviä tiedollisia virikkeitä suomalaisen ja pohjoismaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun. Palkintoa jaettaessa kiinnitetään erityistä huomiota niihin kysymyksiin, joita Kettil Bruun on ottanut esille tutkimuksissaan ja toiminnassaan.

Ensimmäinen Kettil Bruun -palkinto myönnettiin Arvid von Martensille vuonna 1987, toinen Ilkka Taipaleelle vuonna 1989, kolmas Johanna Suurpäälle vuonna 1991, neljäs Nils Christielle vuonna 1993, viides Heikki Hiilamolle vuonna 1995, kuudes Raija Julkulle vuonna 1997, seitsemäs Jorma Sipilälle vuonna 1999, kahdek-

kas Thomas Wallgrenille vuonna 2001 ja yhdeksäs Kevät Nousiaiselle vuonna 2003.

Palkinnon saajasta tekee esityksen toimikunta, jonka koollekutsujana toimii Alkoholitutkimussäätiön tutkimusjohtaja ja johon Suomen Akatemian kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen toimikunta, Helsingin yliopiston valtiotieteellinen tiedekunta ja Westermarck-seura nimeävät kukin yhden edustajan. Toimikunnan jäseniksi kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen toimikunta on nimennyt professori Terttu Utraisen, valtiotieteellinen tiedekunta professori Risto Eräsaaren ja Westermarck-seura professori Päivi Korvajärven. Palkintosumma on yliopiston professorin kuukauden peruspalkka lähimpään tuhatlukuun pyöristettynä, nykyisin 4 000 euroa.

Kymmenes Kettil Bruun -palkin-

to on myönnetty dosentti Markku T. Hyypälle. Hän on neurologin ja aivotutkijan toimensa ohella ansioitunut sosiaalilääketieteen tutkijana, filosofina, tietokirjailijana ja ruohonjuuritason kansalaistoimijana. Hänen vertailevat tutkimuksensa Pohjanmaan ruotsinkielisten ja suomenkielisten elintavoista ja terveydestä painottavat sosiaalisen pääoman ja yhteisöllisyyden suurta merkitystä väestön terveydelle ja hyvinvoinnille. Yhteisöllisyys ilmenee kirjoittamattomina sääntöinä, vapaaehtoisena kansalaistoimintana, talkoohenkenä, keskinäisenä luottamuksena ja elämäniloa tuottavana yhteishenkenä. Yhteisöllisyyden lisäksi hän on yleistajuisesti käsitellyt unen, väsymyksen ja mielen terveyden suhteita sekä mielen ja aivojen olemusta tietenteorian näkökulmasta.